
Zavod za zdravstveno
zavarovanje Slovenije

Direkcija
Miklošičeva cesta 24
1000 Ljubljana

Tel.: 01 30 77 478
E-pošta: di@zzzs.si
www.zzzs.si

Skupščina
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije

Št. 9000-7/2023-DI/10
Ljubljana, 21. 9. 2023

Zadeva: Predlog sklepa o prenehanju veljavnosti Sklepa o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev

Dne 20. julija 2023 je začel veljati Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in 
zdravstvenem zavarovanju (v nadaljnjem besedilu: ZZVZZ-T), ki se začne uporabljati 1. januarja 2024. Z 
začetkom uporabe ZZVZZ-T bo ukinjeno dopolnilno zdravstveno zavarovanje, zaradi česar se bodo vse 
zdravstvene storitve, ki so pravica iz obveznega zdravstvenega zavarovanja (v nadaljnjem besedilu: OZZ), 
v celoti (100 %) krile iz sredstev OZZ. 

Sklep o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega 
zavarovanja (v nadaljnjem besedilu: sklep o odstotkih OZZ) je splošni akt Zavoda, ki določa odstotke 
vrednosti zdravstvenih storitev prej veljavnega ZZVZZ, ki se zavarovanim osebam zagotavljajo iz OZZ. Sklep 
o odstotkih OZZ z uveljavitvijo ZZVZZ-T ne bo več relevanten, zato se s predmetnim sklepom omeji njegova 
veljavnost do 1. 1. 2024 oz. se omeji na uporabo po tem datumu za obračun storitev, ki se začnejo izvajati 
do vključno 31. decembra 2023 in jih je zaradi pravil o obračunu zdravstvenih storitev mogoče obračunati 
šele, ko je zaključena zdravstvena obravnava.

Na podlagi prvega odstavka 28. člena ZZVZZ-T mora Zavod uskladiti svoje splošne akte z ZZVZZ-T do 
začetka njegove uporabe, to je do 1. januarja 2024. 

Upravni odbor je na 21. redni seji 21. 9. 2023 sprejel Predlog sklepa o prenehanju veljavnosti sklepa o 
odstotkih OZZ, na katerega v javni razpravi in medresorskem usklajevanju ni bilo vsebinskih pripomb, 
nomotehnične pripombe Službe vlade za zakonodajo pa so bile upoštevane.

Skupščini predlagamo, da sprejme predlagani Sklep o prenehanju veljavnosti Sklepa o odstotkih 
vrednosti zdravstvenih storitev, ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega zavarovanja.

Anka Bolka, univ. dipl. mat. doc. dr. Tatjana Mlakar 
vodja-direktorica področja za generalna direktorica 
analitiko in razvoj

Prilogi: 

 Sklep Upravnega odbora

 Predlog sklepa o prenehanju veljavnosti Sklepa o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, 
ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega zavarovanja

Predlog sklepa:
Skupščina sprejme Sklep o prenehanju veljavnosti Sklepa o odstotkih vrednosti zdravstvenih 
storitev, ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega zavarovanja. 



2

Priloga: Sklep Upravnega odbora 



3

I. PREDLOG ČLENOV

Na podlagi četrtega odstavka 23. člena Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju (Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 
62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 – ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 
111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ, 64/17 – ZZDej-K, 36/19, 
189/20 – ZFRO, 51/21, 159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 – ZNUNBZ, 
40/23 – ZČmIS-1 in 78/23) je Skupščina Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije na 10. redni seji 
12. 10. 2023 sprejela

SKLEP
o prenehanju veljavnosti Sklepa o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev,

ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega zavarovanja

1. člen

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati Sklep o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, ki 
se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega zavarovanja (Uradni list RS, št. 64/23).

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ne glede na prejšnji člen se Sklep o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, ki se zagotavljajo iz 
obveznega zdravstvenega zavarovanja (Uradni list RS, št. 64/23) uporablja do začetka uporabe tega sklepa 
ter za obračun in kritje zdravstvenih storitev, ki se začnejo izvajati do vključno 31. decembra 2023 in jih 
zaradi pravil o obračunu zdravstvenih storitev, ki veljajo v obveznem zavarovanju, ni mogoče obračunati 
do vključno 31. decembra 2023, temveč ko je zdravstvena obravnava zaključena. 

3. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, ko da nanj soglasje Vlada Republike 
Slovenije, veljati začne petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se začne 
1. januarja 2024.

Št. 9000-x/2023-DI/x
Ljubljana, dne 12. oktobra 2023
EVA 2023-2711-0119

Skupščina
Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije

Drago Delalut
predsednik



4

II. OBRAZLOŽITEV

Sklep o odstotkih vrednosti zdravstvenih storitev, ki se zagotavljajo iz obveznega zdravstvenega 
zavarovanja1 (v nadaljnjem besedilu: sklep o odstotkih OZZ) je splošni akt Zavoda za zdravstveno 
zavarovanje Slovenije (v nadaljnjem besedilu: Zavod) za izvrševanje obveznega zdravstvenega zavarovanja 
(v nadaljnjem besedilu: OZZ), ki ga je sprejela skupščina Zavoda v soglasju z Vlado Republike Slovenije na 
podlagi četrtega odstavka 23. člena prej veljavnega Zakona o zdravstvenem varstvu in zdravstvenem 
zavarovanju2 (v nadaljnjem besedilu: prej veljavni ZZVZZ). Sklep o odstotkih OZZ določa odstotke 
vrednosti zdravstvenih storitev iz 2. do 6. točke prvega odstavka 23. člena prej veljavnega ZZVZZ, ki se 
zavarovanim osebam zagotavljajo iz OZZ.

Dne 20. julija 2023 je začel veljati Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o zdravstvenem varstvu in 
zdravstvenem zavarovanju3 (v nadaljnjem besedilu: ZZVZZ-T), ki se začne uporabljati 1. januarja 2024. Na 
podlagi prvega odstavka 28. člena ZZVZZ-T mora Zavod uskladiti svoje splošne akte z ZZVZZ-T do začetka 
njegove uporabe, to je do 1. januarja 2024. Zato je pripravljen predlog predmetnega sklepa.

Ocena finančnih posledic: Ta sklep nima finančnih posledic.

K 1. do 3. členu

Z začetkom uporabe ZZVZZ-T bo ukinjeno dopolnilno zdravstveno zavarovanje, zaradi česar se bodo vse 
zdravstvene storitve, ki so pravica iz OZZ, v celoti (100 %) krile iz sredstev OZZ, in ne več v odstotku 
vrednosti v skladu s prej veljavnim ZZVZZ in na njegovi podlagi sprejetim sklepom o odstotkih OZZ. Izjema 
velja za obračun in kritje zdravstvenih storitev iz tretjega odstavka 26. člena ZZVZZ-T.

Zato z dnem uveljavitve predmetnega sklepa preneha veljati sklep o odstotkih OZZ, ki pa se še nadalje 
uporablja do začetka uporabe ZZVZZ-T in tudi po 1. januarju 2024 za obračun in kritje zdravstvenih storitev 
iz tretjega odstavka 26. člena ZZVZZ-T, to je za zdravstvene storitve, ki se začnejo izvajati do vključno 
31. decembra 2023 in jih zaradi pravil o obračunu zdravstvenih storitev, ki veljajo v OZZ, ni mogoče 
obračunati do tega dne, temveč ko je zaključena zdravstvena obravnava. Te zdravstvene storitve se na 
podlagi navedene določbe ZZVZZ-T obračunajo in krijejo v skladu s prej veljavnim ZZVZZ in na njegovi 
podlagi sprejetimi akti, torej tudi v skladu s sklepom o odstotkih OZZ.

Ta sklep se kot splošni akt za izvrševanje javnih pooblastil objavi v Uradnem listu RS, in sicer potem, ko da 
nanj soglasje Vlada Republike Slovenije (četrti odstavek 23. člena prej veljavnega ZZVZZ). Ta sklep začne 
veljati petnajsti dan po objavi, uporabljati pa se začne 1. januarja 2024, tj. z dnem začetka uporabe ZZVZZ-
T.

1
Uradni list RS, št. 64/23

2
Uradni list RS, št. 72/06 – uradno prečiščeno besedilo, 114/06 – ZUTPG, 91/07, 76/08, 62/10 – ZUPJS, 87/11, 40/12 – ZUJF, 21/13 

– ZUTD-A, 91/13, 99/13 – ZUPJS-C, 99/13 – ZSVarPre-C, 111/13 – ZMEPIZ-1, 95/14 – ZUJF-C, 47/15 – ZZSDT, 61/17 – ZUPŠ, 64/17 –
ZZDej-K, 36/19, 189/20 – ZFRO, 51/21, 159/21, 196/21 – ZDOsk, 15/22, 43/22, 100/22 – ZNUZSZS, 141/22 – ZNUNBZ, 40/23 – ZČmIS-
1 in 78/23
3

Uradni list RS, št. 78/23


		2023-09-22T07:47:58+0100
	Tatjana Mlakar




